

Renata Nowak-Lewandowska

Sprawozdanie z III Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji Naukowej „Od projektu do profesjonalizmu w zawodzie pedagoga”, 20-21 maja 2013 r.

Edukacja Humanistyczna nr 1 (28), 207-209

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Sprawozdanie z III Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji Naukowej „Od projektu do profesjonalizmu w zawodzie pedagoga”, 20-21 maja 2013 r.

Konferencja zorganizowana przez Instytut Pedagogiki, Zakład Pedagogiki Opiekuńczo-Wychowawczej, Zakład Pedagogiki Wczesnoszkolnej i Przedszkolnej oraz Studenckie Koło Naukowe Pedagogów i Samorząd Studencki Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie skierowana była do studentów kierunku pedagogika, studiów I i II stopnia, reprezentujących ośrodki akademickie z całego kraju. Przedsięwzięcie objęte zostało Mece-natem Prezydenta Miasta Szczecin.

Do założonych celów konferencji należała próba „towarzyszenia” studentom rozpoczynającym drogę zawodową w procesie stawania się profesjonalistą. Pierwszym etapem tej drogi jest stworzenie, w oparciu o najpełniejszą wiedzę i najlepsze wzory, projektu zgodnego z własną koncepcją wykonywania zawodu. Dlatego ważnym punktem konferencji była możliwość wysłuchania wykładów wygłoszonych przez profesjonalistów.

Nasze zaproszenie przyjęły i wykłady wygłosiły: prof. zw. dr hab. Marta Bogdanowicz (Uniwersytet Gdański), prof. zw. dr hab. Maria Czerepaniak-Walczak (Uniwersytet Szczeciński) oraz prof. dr hab. Ewa Kołodziejek (Uniwersytet Szczeciński, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie).

Zmierzałyśmy także do podkreślenia, jak ważne dla pedagoga jest przyjrzenie się temu, czym uwarunkowany jest sukces człowieka na każdym etapie rozwoju i w różnych obszarach funkcjonowania, a także co może leżeć u podłoża niepowodzeń. Konferencja miała na celu promowanie aktywności studentów, przyszłych projektodawców, organizatorów, a przede wszystkim realizatorów programów o charakterze profilaktycznym, terapeutycznym i resocjalizacyjnym.

Przedstawiciele Studenckich Kół Naukowych zaprezentowali własną działalność oraz przedstawili zrealizowane projekty. Wygłoszone zostały także referaty, raporty z badań prowadzonych w ramach seminariów dyplomowych bądź magisterskich. Przeprowadzony został także konkurs na najciekawszą studencką prezentację, a zwycięzcy otrzymali nagrody.

W programie konferencji znalazł się także występ grupy artystycznej ArtCrew z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży pt. „Fatero”, który z pewnością skłonił do głębszej refleksji nad istotą procesu resocjalizacji.

Ponadto uczestnicy mieli możliwość poznania miasta, zwiedziliśmy reprezentacyjne miejsca Szczecina, m.in. Wały Chrobrego oraz Jasne Błonia. W programie konferencji był również rejs statkiem po porcie, stanowiący bardzo miły element integracyjny.

Organizatorzy są przekonani, że uczestnictwo w konferencji sprzyjało nawiązaniu nowych znajomości, a w konsekwencji stało się impulsem do wymiany doświadczeń związanych z realizowanymi projektami oraz do planowania wspólnych przedsięwzięć przez studentów z różnych ośrodków naukowych w całym kraju.

Program konferencji

20 maja 2013 r.

Otwarcie konferencji, prof. zw. dr hab. Kazimierz Wenta, prorektor Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie

Prof. zw. dr hab. Maria Czerepaniak-Walczak, Uniwersytet Szczeciński, *Prawa dziecka w refleksji pedagoga*

Prof. zw. dr hab. Marta Bogdanowicz, Uniwersytet Gdański, *Metoda Dobrego Startu*

Marty Bogdanowicz i Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne jako komplementarne podejście do wspomagania rozwoju dziecka i terapii zaburzeń

Izabela Krempieńska, Uniwersytet Szczeciński, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie *Percepcyjno-motoryczna terapia pedagogiczna dzieci ze zdiagnozowanym zespołem hiperkinetycznym i dysleksją rozwojową*

Anita Głuchowska, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *Problemy rodzin dotkniętych ADHD*

Joanna Stanula, Aleksandra Karwot, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, *Narkotyki w poglądach śląskiej młodzieży (nie)dostosowanej społecznie – badania pilotażowe*

Anna Kulig, Katarzyna Hazeńska, Katarzyna Michalak, Grażyna Szczepaniak, Magdalena Szulc, Ilona Bartosiewicz, Wioleta Bartnikowska, Aneta Matusiak, Dorota Sowisz, dr Alina Tomaszewska, Studenckie Koło Naukowe Pedagogów, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *E-dziennik jako narzędzie wsparcia w pracy nauczyciela*

Joanna Stanula, Aleksandra Karwot, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, Studenckie Koło Naukowe „Resocjalizacja” – *pięcioletnia działalność w raciborskiej PWSZ*

Marta Stępniaak, Maja Wenderlich, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, *Podejście Skoncentrowane na Rozwiązaniach. Działalność sekcji Koła Naukowego Pedagogów (sprawozdanie)*

Anna Parysek, Maciej Zychowicz, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, *Czas wolny młodzieży z miasta i ze wsi, organizowany przez rodzinę i szkołę. Analiza porównawcza*

Sylwia Radowska, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku, *Budowanie poczucia własnej wartości u dzieci*

Marta Bocian, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *Zachowania suicydalne wśród młodzieży gimnazjalnej – raport z badań*

21 maja 2013 r.

Występ grupy artystycznej ArtCrew z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży pt. „Fatero”

Dr hab. prof. US Ewa Kołodziejek, Uniwersytet Szczeciński, *Językowa corrida, czyli walka z bykami na co dzień*

Marcin Głuszyk, Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu, *Oblicza zagubionego ojcostwa. Raport z badań narracyjnych*

Marcin Szostakowski, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, *Kształtowanie pozytywnych wzorców proekologicznych i prożywnościowych*

Dorota Ptak-Falkowska, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *Znaczenie metody pedagogicznej Marii Montessori w procesie rozwoju myślenia twórczego dzieci w wieku przedszkolnym*

Maja Rumbuć, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *Twórczość plastyczna dzieci na zajęciach pozalekcyjnych*

Katarzyna Kołakowska, Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP w Szczecinie, *Działalność przedszkola publicznego w Dziwnowie*

Nadzór merytoryczny nad konferencją sprawował Komitet Naukowy i Organizacyjny w składzie: dr Cezary Hendryk – dyrektor Instytutu Pedagogiki, dr Alina Tomaszewska – kierownik Zakładu Pedagogiki Opiekuńczo-Wychowawczej, dr Urszula Morcinek – kierownik Zakładu Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej.

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Współczesne problemy ekonomiczne. Globalizacja. Liberalizacja. Etyka”

Konferencja odbyła się w Szczecinie 21 maja 2013 roku, na Wydziale Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego. Jej organizatorami były trzy katedry ekonomiczne: Katedra Ekonomii Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego, Katedra Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz Katedra Polityki Ekonomicznej i Europejskich Studiów Regionalnych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Honorowy patronat nad konferencją objęła prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

Głównym tematem konferencji były trzy problemy ekonomiczne: globalizacja, liberalizacja i etyka w ekonomii. Wyróżnione zagadnienia odpowiadały trzem sesjom panelowym. W ramach I sesji „Globalizacja” wystąpiło siedmiu prelegentów. Wśród poruszanych zagadnień znalazły się takie jak: szoki popytowe i podażowe w strefie euro, energetyka, system finansowy, system handlowy i rynek pracy. Sesja II „Liberalizacja” poświęcona była takim kwestiom jak działalność eksportowa w krajach Europy Środkowo-Wschodniej, rozwój gospodarczy w Korei Południowej, kwestie zadłużenia zagranicznego państw rozwijających się, rola kursu walutowego w Polsce w kontekście przyszłego członkostwa w strefie euro, liberalizacja handlu, internacjonalizacja działalności gospodarczej firm.

Z uwagi na moje zainteresowania naukowe ukierunkowane na wieloaspektowe – w tym społeczne – podejście do rynku pracy, podjęłam tematykę III sesji pod nazwą „Etyka w ekonomii”, zgłaszając do publikacji swój artykuł pt. *Społeczna odpowiedzialność biznesu w kontekście relacji interpersonalnych między pracodawcą a pracownikiem*. W swoim opracowaniu wykorzystałam badania empiryczne przeprowadzone w grupie studentów studiów niestacjonarnych I i II stopnia w Wyższej Szkole Humanistycznej TWP w Szczecinie. Tematyka III sesji zawierała następujące zagadnienia: Status globalnej etyki gospodarowania w dyskursie nauk ekonomicznych, Kapitał społeczny jako korzystny efekt zewnętrzny interakcji społecznych i ekonomicznych, Globalizacja jako wyznacznik jakości życia społeczności wiejskiej na przykładzie mieszkańców wsi województwa podkarpackiego, Program etyczny w firmie jako tarcza, Idea współpracy podmiotów ekonomii społecznej z otoczeniem gospodarczym w aspekcie biznesu zaangażowanego społecznie. Warto podkreślić, że uczestnicy konferencji reprezentowali uczelnie wyższe z całej Polski.

Renata Nowak-Lewandowska